PAGE
[image: image1.wmf]

[image: image3.jpg]ARAPUTANGA

PREFEITURA MUNICIPAL

LEI MUNICIPAL Nº 1.553/2022
ALTERA DISPOSIÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 47/1986 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica incluído o §4º no Artigo 56 da Lei Municipal nº 47/1986, passando a vigorar com a seguinte redação;
“Artigo 56 – (...)

(...)

§ 4º Excepcionalmente nos casos de construções consolidadas em que não haja a possibilidade de construção de fossas sépticas em conformidades com este artigo, fica autorizada a construção no calçamento público vinculado ao imóvel, obedecidas as seguintes condições;

I – Elaboração de Projeto de construção de fossa séptica por responsável técnico habilitado,

II – Aprovação do projeto de construção de fossa séptica pelo Município.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas quaisquer disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, em Mato Grosso, aos oito (08) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

ENILSON DE ARAÚJO RIOS
PREFEITO MUNICIPAL
[image: image2.png]PREFETURMIMONIGIPAL DE

ARAPUTANGA

il P Lodos]

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso[image: image3.jpg]
e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br